
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Alagoinhas

PORTARIA 110/2022 - ALG-GAB/ALG-DG/RET/IFBAIANO, de 29 de

novembro de 2022

Homologar o Edital n° 22, de 16 de novembro de 2022, processo

sele�vo para ingresso de estudantes nos cursos da educação

profissional técnica de nível médio na forma integrada ao ensino

médio - modalidade presencial.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS

ALAGOINHAS no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 274 de 18 de março de 2022 publicado no

D.O.U de 21 de março de 2022, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº

8.112/1990, CONSIDERANDO:

- O teor do Processo 23807.251772.2022-41 de 10 de novembro de 2022;

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar o Edital n° 22, de 16 de novembro de 2022, processo sele�vo para ingresso de estudantes nos cursos da

educação profissional técnica de nível médio na forma integrada ao ensino médio, Campus Alagoinhas.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,  retroagindo seus efeitos a par�r de 22/11/2022.



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

ANEXO I

EDITAL N° 22, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/ingresso-integrado-alagoinhas-novembro-2022/

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco de Assis dos Santos Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - ALG-DG, em 29/11/2022 11:38:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/11/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

386194

c585a894fe

Rua Manoel Romão, 150, Alagoinhas Velha, ALAGOINHAS / BA, CEP 48030-530

Fone: (75) 3422-6122


	Documento assinado eletronicamente por:

